
 

1 

 

 

Usnesení 3. zasedání Zastupitelstva města Tachova ze dne 04.02.2019 
 
Zastupitelstvo města  

 

3/50 bere na vědomí zprávu o činnosti Rady města Tachova za uplynulé období od veřejného 
zasedání zastupitelstva města, které se konalo dne 19.12.2018, kontrole usnesení a vyřizování 
návrhů, připomínek a dotazů i z dřívějších zasedání zastupitelstva města. 
 
3/51 

a) bere na vědomí zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Tachov, konaného 
dne 23.01.2019 
b) schvaluje plán práce Finančního výboru Zastupitelstva města Tachov na 1. pololetí 2019 
 
3/52 

a) ukládá Radě města Tachova projednat návrhy KV: 
1) předání všech bytů a nebytových prostor dosud ve správě města (majetkoprávního odboru 
MěÚ) do správy SMÚT 
2) předání provozu a údržby hřbitova do správy SMÚT nebo smluvně zajistit se 
Západočeskými komunálními službami a.s. 
3) změnu obecně závazné vyhlášky č. 4/2016 o místních poplatcích podle zápisu z kontroly 
KV ze dne 03.09.2018 
 
b) ukládá KV provést: 
kontrolu úhrad poplatníky, tj. vlastníky bytů uvedenými v čl. 2b) OZV č. 5/2018 o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů týkající se bytů, ve kterých není k trvalému pobytu hlášena 
žádná fyzická osoba. 
 

c) bere na vědomí zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Tachov,              
konaného 14.01.2019 
 
3/53 

a)  bere na vědomí zápis ze schůze Osadního výboru Velký Rapotín ze dne 08.12.2018  
 
b)  bere na vědomí zápis ze schůze Osadního výboru Mýto ze dne 25.01.2019 
 
c) ukládá radě města, po doložení stanovisek příslušných odborů MěÚ, reagovat na 
požadavky osadních výborů.  
 

3/54 vyhlašuje výběrové řízení na poskytování půjček z Fondu rozvoje bydlení města 
Tachova v roce 2019, bez vyhlášení termínu pro podávání žádostí. 
 
3/55 

a) schvaluje rozpočtové opatření č. 16/2018 
 
b) schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2019 



 

2 

 

3/56 schvaluje Akční plán města Tachova na rok 2019 s výhledem opatření na rok 2020 
 
3/57 schvaluje obecně závaznou vyhlášku č.1/2019 o stanovení systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se 
stavebním odpadem na území města Tachov. 

3/58 schvaluje bezúplatný převod stavební parcely č. 1743/1 pod stavbou stravovacího 
pavilonu (o výměře 921 m2) a pozemkových parcel č. 1743/2 (o výměře 167 m2), č. 1744/6 
(o výměře 344 m2) a č. 1747/7 (o výměře 185 m2) v k.ú. Tachov Plzeňskému kraji IČ 
70890366. Jedná se o majetkoprávní vypořádání pozemků pod stavbou a v užívání Gymnázia 
Tachov, jehož je Plzeňský kraj zřizovatelem. Správní poplatek za návrh na vklad do katastru 
nemovitostí uhradí nabyvatel. Převod bude řešen darovací smlouvou. 
 
3/59 schvaluje na základě žádosti pana D. P. záměr odprodeje pozemků v k.ú. Tachov - 
st.p.č. 34/2 o výměře 9 m2 pro účely užívání pod stavbou domu č.p. 487 v Kostelní ulici a 
majetkoprávního vypořádání pozemku vzhledem ke stavbě a p.p.č. 34/1 o výměře 28 m2 pro 
účely užívání funkčního celku u rodinného domu č.p. 487, za kupní cenu ve výši 900 Kč/1 m2 
– 30 % (městská památková zóna). Plnění je osvobozeno od DPH. Kupující bude v kupní 
smlouvě upozorněn na skutečnost, že nemovitosti jsou součástí nemovité kulturní památky. 
 
3/60 schvaluje uzavření Dohody o zániku práva zpětné koupě mezi Městem Tachov, IČ: 
00260231, Hornická 1695 a manželi K. a F. K., Vítkov č.p. 129 na p.p.č. 121/55, p.p.č. 
121/56 a st.p.č. 121/65 v k.ú. Vítkov u Tachova, protože vlastník dotčených nemovitostí 
splnil podmínky sjednané v kupní smlouvě s výhradou zpětné koupě, jejíž vklad byl proveden 
pod čj. V-5898/2016-410.  
 
3/61 schvaluje uzavření Dohody o zániku práva zpětné koupě mezi Městem Tachov, IČ: 
00260231, Hornická 1695 a O. N., Fügnerova 1319, Tachov na p.p.č. 121/21 a p.p.č. 121/60 v 
k.ú. Vítkov u Tachova, protože vlastník dotčených nemovitostí splnil podmínky sjednané 
v kupní smlouvě s výhradou zpětné koupě, jejíž vklad byl proveden pod čj. V-652/2017-410. 
Dohoda bude podepsána po vydání kolaudačního souhlasu. 
 
3/62 neschvaluje odkup části p.p.č. 3425 (dle GP č. 4349-40/2014 označená jako p.p.č. 
3425/4 o výměře 78 m2 – část sjezdovky) v k.ú. Tachov od JUDr. V. V., Jungmannova 2245, 
Tachov za cenu 1 100,- Kč/ m2.  
 
3/63 schvaluje odprodej p.p.č. 3177/78 v k.ú. Tachov o výměře 65 m2 pro společnost 
PELUMONA s.r.o., IČ: 28038703, Hornická 1354, Tachov za účelem sjednocení nemovitostí 
vedle vlastního areálu u letiště, za kupní cenu ve výši 200 Kč/1 m2. Plnění je osvobozeno od 
DPH.  
 
3/64  schvaluje dokument pod názvem„Deklarace o partnerství a příhraniční spolupráci pro 
území Česko – Bavorského příhraničí regionů Tachovsko a Nördlicher Oberpfälzer Wald“.  
 
3/65 schvaluje předloženou Smlouvu o poskytnutí návratné neinvestiční finanční výpomoci 
ve výši 516 000,- Kč mezi Městem Tachov (Poskytovatelem) a Regionálním vzdělávacím a 
informačním střediskem, příspěvkovou organizací, Školní 1094, 347 01 Tachov, IČ: 
71234608, DIČ: CZ71234608 (Příjemcem), na předfinancování 2. etapy dotačního 
přeshraničního projektu „Příběh hraničních hor: Světecký vrch a Dyleň“.  



 

3 

 

 
 

3/66 schvaluje předloženou Smlouvu o poskytnutí návratné neinvestiční finanční výpomoci 
ve výši 743 000,- Kč mezi Městem Tachov (Poskytovatelem) a Regionálním vzdělávacím a 
informačním střediskem, příspěvkovou organizací, Školní 1094, 347 01 Tachov, IČ: 
71234608, DIČ: CZ71234608 (Příjemcem), na předfinancování 2. etapy dotačního 
přeshraničního projektu „Čechy a Bavorsko na Zlaté Cestě“.  
   
3/67 schvaluje znění vzorové Smlouvy o poskytnutí dotace z  programu „Podpora aktivit 
mládeže, tělovýchovy, sportu, kultury a využívání volného času v roce 2019“ a Smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu města Tachova v roce 2019. 
     
 

 

 

 

 
   Ing. Josef Horáček                                                                       Mgr. Ladislav Macák            
   místostarosta                                                                                 starosta 

 

  

  Ověřovatelé : 
 
 
  ……………………………. 
 
 
 
  ……………………………. 
 


